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Yttrande från Brottsförebyggande samordnare 

Med anledning av Kommunfullmäktiges beslut 2024-06-17 §95 rörande ökad 

kameraövervakning följer här ett yttrande från kommunens brottsförebyggande 

samordnare. 

Få studier har gjorts i Sverige rörande effekter på kameraövervakning vilket gör att 

vi inte kan vara säkra på dess effekt. Vi bör också ha i beaktning att i samband med 

installation av kameror sker det ofta andra insatser så som förstärkt belysning och 

uppröjning av sly. Detta gör att det är osäkert vilken av insatserna som har 

betydelse för en eventuell minskad brottslighet. 

Utifrån brottsförebyggande perspektiv kan platser med kameraövervakning ha en 

positiv effekt på minskad brottslighet om det handlar om en aktivt bevakad 

kamera, att polis/väktare direkt ser ett brott och snabbt kan vara på plats. En 

passiv kamera, där det i efterhand går att söka igenom bevis på brott har mindre 

inverkan på att avstyra brott och skulle därför inte ha någon större inverkan på det 

brottsförebyggande arbetet. Däremot kan bilderna från kameran hjälpa till att lösa 

brott i efterhand, vid bra kamerakvalitet. I Svenljunga kommun finns idag inte 

tillräckliga resurser för att bevaka en aktiv kamera för att få polis snabbt på plats. 

En oönskad effekt av kameraövervakning är att invånare uppfattar kamerorna som 

en signal på att det är en farlig plats att vistas på och därför undviker platsen av 

rädsla. Andra invånare kan vaggas in i en falsk trygghet då kamerorna kan ge en 

känsla att inga brott kan ske på platsen då den är övervakad.  

I kommunens lägesbild kan vi se att Svenljunga kommun ligger något lägre än 

övriga riket i antal anmälda brott. Majoriteten av brott är olika fall av misshandel 

som sker främst inomhus vilket inte hade påverkats av kameraövervakning på 

offentlig plats. 

Till sist bör även människors integritet övervägas gentemot fördelarna med 

kameraövervakning. Många invånare kan vara positiva till kameraövervakning på 

offentliga platser medan andra kan känna en oro för vart bildmaterialet förvars, 

vem som granskar och att det ska användas på felaktigt sätt. 
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